
СУРГУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Русскинской музей Природы и Человека 

имени Ядрошникова Александра Павловича» 
ул. Русскиных, 28, д. Русскинская, Сургутский район, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628446 

 Тел/факс (3462) 737949, ОКПО 59198345, ОГРН 1028601679446, ИНН/КПП 

8617017545/861701001 

__________________________________________________________________ 

12 марта  2019г.                                                                                                № 21 

 

ПРИКАЗ 

 

В рамках реализации Федерального Закона от 24.11.1995 №3181 ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с последующими 

изменениями, Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 

о правах инвалидов», создания условий для посещения музея инвалидами 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Разрешить допуск в здание музея к месту предоставления музейной 

услуги по адресу д. Русскинская, ул. Русскиных, 30 собаки-проводника при 

наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного 

в установленном порядке. 

2. Ознакомить с настоящим приказом работников, осуществляющих 

предоставление музейных услуг и охрану здания. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                 Т.А. Ядрошникова 
 


